
Protokół z posiedzenia Komisji Rewizyjnej

Rady Gminy w Przewozie

w dniu 8 maja 2019 r.

Pkt  1.  Analiza  działalności  finansowej  w  zakresie  wykonania  budżetu  gminy  za  2018  r. 

Przygotowanie  wniosku  w  sprawie  udzielenia  lub  nie  udzielenia  absolutorium  dla  Wójta 

Gminy.

Radny  Jarosław  Borkowski  i  radny  Krzysztof  Serwatka  stwierdzili,  że  przeniesienie 

biblioteki do pomieszczeń nad ośrodkiem zdrowia to zły pomysł. Przede wszystkim ze względu na 

warunki  techniczne.  Jednak lepszym pomysłem byłoby zapewnienie miejsca pracy dla  jakiegoś 

lekarza specjalisty.

Radny Krzysztof Serwatka zasugerował,  aby umożliwić przedsiębiorcom z terenu gminy 

dokonywanie wpłat z tytułu odbioru odpadów do urzędu i żeby firma opróżniała ich kosze w tych 

samych dniach co od mieszkańców.

Odnośnie  planów  uporządkowania  gospodarki  ściekowej  w  Potoku  Wójt  wyjaśnił, 

że najprawdopodobniej  nie  będzie  budowy oczyszczalni  tylko  powstaną  zbiorniki,  które  będzie 

opróżniał Zakład Gospodarki Komunalnej.

Radni  stwierdzili,  że  zbiorniki  nie  będą  dobrym  rozwiązaniem  ponieważ  wystarczy, 

że zdarzy się awaria sprzętu odbierającego ścieki i pojawi się trudny do rozwiązania problem.

Radny Jarosław Borkowski  zapytał  czy  są  plany na  przeprowadzenie  remontu  budynku 

Posterunku Policji w Przewozie.

 Wójt odpowiedział, że planuje się remont, ale bez żadnych konkretów bo nawet nie ma 

sporządzonej wstępnej kalkulacji kosztów.

Radny Jarosław Borkowski zobligował się do przygotowania takiej kalkulacji.

Wójt  zapytany o funkcjonowanie szkoły w Lipnej  odpowiedział,  że  od przyszłego roku 

rozpocznie się procedura likwidacji placówki.  

Radny  Krzysztof  Serwatka  zgłosił  przeciw  wobec  całkowitej  likwidacji  placówki. 

Zaproponował, że można byłoby wygasić, a nie od razu likwidować tę szkołę.

Wójt wyjaśnił, że można jedynie całkowicie zlikwidować. Jeżeli się tego nie załatwi w taki 

sposób to nawet jeden rodzić ma możliwość posłania dziecka do placówki w swoim obwodzie.

Radny Jarosław Borkowski zapytał dlaczego nie została zrealizowana inwestycja budowy 

boiska wielofunkcyjnego.

Wójt powiedział, że pojawiły się problemy z terenem pod inwestycje i na chwilę obecną 

trwają uzgodnienia w tej kwestii.

Radny Jarosław Borkowski powiedział, że sprawy podatkowe są prowadzone niewłaściwie. 



Powinny być kontrole i weryfikacja podawanych metraży.

Ponadto radny powiedział,  że z urzędu wypływają źle redagowane pisma. Radny uważa, 

że jeżeli złoży jakikolwiek wniosek, który powoduje wysłanie z urzędu pisma w celu załatwienia 

sprawy, to powinno być ono oparte na przepisach prawnych regulujących konkretne kwestie, a nie 

zawierać dane radnego ze wskazaniem, że działania zostały wszczęte na jego wniosek.

Komisja zaproponowała przyjrzeniu się kwestii przejęcia przez gminę budynków po SUR 

w Przewozie.

Komisja  zaproponowała  sprawdzenie  legalności  prowadzenia  działalności  przy  ul. 

Kolejowej oraz czy przedsięwzięcie spełnia wymogi z zakresu ekologii.

Radny Krzysztof Serwatka zasugerował, aby znaleźć sposób, aby ZGK mógł wypożyczać 

sprzęt lub wykonywać usługi na zlecenie mieszkańców i pobierać za to opłaty.

Projekt  w  sprawie  zmiany  budżetu  gminy  na  2019  r.  omówiła  z  uzasadnieniem  pani 

Skarbnik. Wyjaśniła, że należało uwzględnić środki finansowe jakie wpłynęły do budżetu gminy, 

a także  zabezpieczyć  środki  na  realizację  festynu  Baltazara  oraz  zwiększyć  plan  na  pokrycie 

kosztów związanych z uczęszczaniem dzieci z terenu gminy do przedszkola w Żarach.  

Komisja przyjęła projekt jednogłośnie.

Projekt  w  sprawie  wieloletniego  programu  gospodarowania  mieszkaniowym  zasobem 

Gminy Przewóz na lata 2019 – 2023 omówił z uzasadnieniem Kierownik Referatu Gospodarki.  

Komisja wyraziła opinię, że przedstawiony w tym projekcie plan na dokonywanie remontów 

i dbałość o zasób powinien być rzetelnie realizowany.

Komisja przyjęła projekt jednogłośnie.

Projekt w sprawie sprostowania błędu w uchwale Nr V/39/2019 Rady Gminy w Przewozie 

z dnia  25  marca  2019 r.  omówił  Sekretarz.  Wyjaśnił,  że  w wymienionym dokumencie  błędnie 

wskazano numer uchwały.

Komisja przyjęła projekt jednogłośnie.

Projekt w sprawie zmiany uchwały Nr XXIX/228/2018 Rady Gminy w Przewozie z dnia 30 

sierpnia  2018  r.  w  sprawie  ustalenia  maksymalnej  liczby  zezwoleń  na  sprzedaż  napojów 

alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, jak i w miejscu sprzedaży, 

zasad  usytuowania  miejsc  oraz  ograniczeń  czasowych  sprzedaży  i  podawania  napojów 

alkoholowych dla terenu Gminy Przewóz omowił Sekretarz. Wyjaśnił, że zmiany wprowadzane są 

zgodnie z zaleceniem nadzoru wojewody. Należało dokładnie sprecyzowac odległość usytuowania 

punktów sprzedaży alkoholu od obiektów chronionych. 

Komisja przyjęła projekt jednogłośnie. 

Projekt w sprawie ustalenia planu sieci szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę 

Przewóz oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych, od 1 września 2019 r. 



przedstawił Sekretarz.

Komisja przyjęła projekt jednogłośnie.

Przewodniczący zakończył posiedzenie o godzinie 12.43.

Protokołowała Magdalena Mikitiuk


